Magelang, setelah putusan mempunyai 

kekuatan hukum tetap;  

f. Menyatakan putusan perkara ini dapat 

dijalankan terlebih dahulu meskipun ada 

upaya hukum verset, banding, kasasi;  

g. Menghukum para Tergugat untuk 

membayar biaya perkara sebesar 

Rp.378.000,- (tiga ratus tujuh puluh 

delapan ribu rupiah);  

h. Menolak gugatan Penggugat yang lain 

dan selebihnya; Menimbang, bahwa 

dalam tingkat banding atas permohonan 

para Tergugat putusan Pengadilan Negeri 

tersebut telah dibatalkan oleh Pengadilan 

Tinggi Semarang dengan putusan No.

[...]

permohonan peninjauan kembali dari 

Pemohon Peninjauan Kembali ditolak, 

maka Pemohon Peninjauan Kembali 

dihukum untuk membayar biaya 

perkara dalam pemeriksaan peninjauan 

kembali ini, biaya perkara dalam 

pemeriksaan peninjauan kembali ini 

19 Loc.Cit 

sejumlah Rp2.500.000,00 (dua juta 

lima ratus ribu rupiah);20 

Dengan demikian, Putusan PK ini 

yang memutuskan Menolak permohonan 

Pemohon Peninjauan Kembali KHO SUN 

LIE alias WILLIE KHARAMOY alias 

WILLIE SANJAYA, S.H., maka Ibu atau 

orang tua-nya memiliki hak untuk tetap 

tinggal di rumah tersebut sesuai dengan isi